PAGE
2

[image: image1.png]e

> o

R —
WI%

- .%‘
& e

\ N

wwf«/w =

WW\W‘“““MU — -
w\\\

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 декабря 2020 года                                                                                        № 83
поселок Октябрьский

О мерах по обеспечению пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских праздников на территории
Новоуманского сельского поселения Ленинградского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации № 390 от 25 апреля 2012 года, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2009 года №1082 «Об утверждении технического регламента о безопасности пиротехнических составов и содержащих их изделий», в целях предупреждения пожаров, гибели людей, причинения вреда  здоровью и имуществу граждан  в период проведения  новогодних и рождественских  праздников на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района,                               п о с т а н о в л я ю:
1. Запретить применение пиротехнической продукции физическими лицами в местах массового скопления граждан и нахождения  источников повышенной опасности при проведении праздничных мероприятий.

2. Запретить использование пиротехнических изделий, фейерверков, петард, ракет, бенгальских огней в помещениях и на территории учреждений.
3. Рекомендовать руководителям  объектов с массовым пребыванием людей, в которых планируется проведение новогодних мероприятий, а именно директору  МКУ СДК «Вдохновение» О.А. Шобуров, директору  МБОУ СОШ № 5 С.А. Пономаренко, заведующей  МДОУ № 21 С.Е. Ильченко, индивидуальному предпринимателю М.Д.Борисовой (кафе «МОНБЛАН»):
1) взять под личный контроль  вопрос о противопожарном состоянии подведомственных объектов;

2) принять меры  для выполнения требований  противопожарных правил и норм при проведении массовых мероприятий, особое внимание уделить содержанию эвакуационных выходов, соответствию "Правилам устройства электроустановок" электроосветительных сетей и иллюминаций, обеспечению объекта первичными средствами пожаротушения;
3) подготовить распорядительные документы  об усилении противопожарной защиты объектов (приказы, инструкции, планы) на время подготовки и проведения массовых мероприятий, обеспечить их выполнение;
4)  обеспечить места проведения мероприятий инструкциями о мерах пожарной безопасности при проведении новогодних елок, с сотрудниками объектов провести дополнительный инструктаж по правилам пожарной безопасности. На всех объектах на время проведения мероприятий организовать дежурство ответственных сотрудников.
4. Создать межведомственную комиссию  по проверке готовности  социальных объектов, расположенных на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района,  к проведению новогодних и рождественских праздников (приложение).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.  Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию  в информационном бюллетене  администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района   «Поселковые вести».

Глава Новоуманского сельского

поселения Ленинградского  района                                                           В.А.Белик
Проект подготовил и внес:

Начальник отдела по общим вопросам

администрации Новоуманского сельского
поселения Ленинградского района                                                      Ю.И. Черныш

Проект согласован:

Специалист 1 категории (делопроизводитель)

администрации Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                 Р.И.Михайленко